
Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

de 11/03/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 838146

PORTARIA Nº 136/2015-GAB/SIND.
BELÉM, 03 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 04/2015-GAB/SIND, 
de 03/06/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da PORTARIA Nº 32/2015-
GAB/SIND de 19/02/2015, publicada no DOE, edição nº 32.833 
de 05/02/2015, prorrogada pela PORTARIA Nº 76/2015-GAB/
SIND de 27/03/2015, publicada no DOE, edição nº 32.861 
de 07/04/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 838148

PORTARIA Nº. 137/2015-GAB/SIND

 BELÉM, 03 DE JUNHO DE 2015.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO          o julgamento proferido com base no 
teor do Relatório Final da Comissão Disciplinar instaurada pela 
PORTARIA Nº 223/2014-GAB/SIND, de 26 de novembro de 
2014, publicada no DOE nº 32.781 de 03/12/2014, constantes 
nos autos do Processo nº 619055/2012.
R E S O L V E:
I - Aplicar, com fundamento no art. 183, II c/c 201, II, da Lei 
Estadual nº 5.810/94, a pena de SUSPENSÃO POR 15 (quinze) 
DIAS, aos servidores D.C.S, matrícula nº 54180404-1 e R.O.M, 
matrícula nº 228826-1, por restar provada nos autos do processo 
acima referenciado a ocorrência de infração disciplinar por parte 
dos servidores supracitados;
III - Determinar que os setores competentes adote as 
providências pertinentes visando ao cumprimento da penalidade 
ora aplicada e quanto ao competente registro;
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 838231

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SONIA MARIA CORREA DO AMARAL
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/06/2015
Término Vínculo: 09/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1262/2015-IGARAPÉ-MIRI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: REGIANE CIRIACO ARAUJO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/06/2015
Término Vínculo: 09/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1263/2015-NOVO REPARTIMENTO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: THAIS SANTOS HANEMANN
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1264/2015-PARAGOMINAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEBER DA SILVA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1265/2015-SANTA IZABEL DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CATIA DO LAGO OLIVEIRA DE JESUS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 02/06/2015
Término Vínculo: 01/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1266/2015-ORIXIMINÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANNE KAROLLINA RIBEIRO COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 02/06/2015
Término Vínculo: 01/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1267/2015-AUGUSTO CORREA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE ADRIANO RAMOS RIBEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 02/06/2015
Término Vínculo: 01/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1268/2015-AUGUSTO CORREA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIESY DO SOCORRO NASCIMENTO RIBEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1269/2015-CAPITÃO POÇO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEONARDO FELIPE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1270/2015-CAPITÃO POÇO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KEILA JAWYXI SOARES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1271/2015-CAPITÃO POÇO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOAO MARQUES DE OLIVEIRA

Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/06/2015
Término Vínculo: 10/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1272/2015-CAPITÃO POÇO

Protocolo 838381

ERRATA
.

Errata ao Convênio de Cooperação Técnica n. 
023/2015-SEDUC/Prefeitura Municipal de Portel. Publicado no 
DOE, nº  32.893 do dia 26/05/2015. Protocolo 832581
Onde se lê:
Vigência: 25/05/2015 até 24/05/2019.
Leia se:
Vigência: 25/05/2015 até 24/05/2020.
Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 838172

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA Nº 006/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 779.152/2014-SIIG/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação - NLIC comunica aos interessados na CONCONRRÊNCIA 
Nº 006/2015-NLIC/SEDUC publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.900 de 08/06/2015, a seguinte errata:
Onde se lê:

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 779.152/2014-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 006/2015-NLIC/SEDUC

FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA E.E.E.M. 
EDUARDO ANGELIM, localizada na Trav. Curua-Una s/nº, no 
município de Aveiros, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
PORTO CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP 

R$ 2.722.353,33

Belém, 03 de junho de 2015.

Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Leia-se:

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 779.152/2014-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 006/2015-NLIC/SEDUC

FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA E.E.E.M. 
EDUARDO ANGELIM, localizada na Trav. Curua-Una s/nº, no 
município de Aveiros, Estado do Pará.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PORTO CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP 

R$ 2.722.353,33

Belém, 10 de junho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 838390


